

## **Bilancio 2021**

*Approvato nel Cda del 29 marzo 2022*

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

<b>ATTIVO:</b>		<i>Anno 2021</i>	
	<b>A) quote associative o apporti ancora dovuti;</b>		
	<b>B) immobilizzazioni:</b>		<b>2.212.037</b>
	<i>I - immobilizzazioni immateriali:</i>		
	<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>		<b>-</b>
	<i>II - immobilizzazioni materiali:</i>		
	1) terreni e fabbricati;	2.101.416	
1.11.1	Terreno una speranza	150.000	
1.11.20	Realizzazione Centro Una Speranza	1.607.716	
1.11.22	Realizzazione La Casa di Francesco	343.700	
	2) impianti e macchinari;		
	3) attrezzature;	1.431	
1.11.3	Mobili e attrezzature ufficio	8.209	
15.1.3	Fondo Ammortamento mobili e attrezzature ufficio	- 7.297	
1.11.23	Attrezzature Centro Una Speranza	36.000	
15.1.11	Fondo Ammortamento attrezzature Centro Una Speranza	- 36.000	
1.11.25	Attrezzature laboratorio fumetto	4.148	
15.1.3	Fondo Ammortamento mobili e attrezzature ufficio	- 3.630	
	4) altri beni;		
	5) immobilizzazioni in corso e acconti;		
	<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>		<b>2.102.847</b>
	<i>III - immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>		
	1) partecipazioni in:	-	
	a) imprese controllate;		
	b) imprese collegate;		
	c) altre imprese;		
	2) crediti:	109.190	
	a) verso imprese controllate;		
	b) verso imprese collegate;		
	c) verso altri enti del Terzo settore;	28.433	
3.5.2183	Noi e gli altri soc. coop - progetto Movimenti	19.402	
3.5.2184	Consorzio La Rada - progetto Crescere insieme in Campania	6.170	
3.5.2186	Associazione Una Speranza - Officina dell'inclusione	2.860	
	d) verso altri;	80.757	
3.5.2181	Regione Campania - Direzione promozione turistica	80.000	
3.3.1	Crediti per liberalità da ricevere	757	

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

	(donazioni da facebook)		
	3) altri titoli;		
	<i>Totale immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.</i>		<b>109.190</b>
	<b>C) attivo circolante:</b>		<b>1.472.871</b>
	Totale rimanenze		-
	<i>II - crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>		
	4) verso soggetti privati per contributi;		
3.4.3	Crediti Una Speranza - Realizzazione Centro	217.446	
	Totale crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		<b>217.446</b>
	<i>III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>		
	1) partecipazioni in imprese controllate;	500	
1.9.46.	Partecipazione Remain Impresa Sociale	500	
	2) partecipazioni in imprese collegate;	30.000	
1.9.45	Partecipazione Mecc Impresa Sociale	30.000	
	3) altri titoli;	499.988	
1.9.38	Fondo Etica Rendita Bilanciata RD	19.988	
1.9.39	H2O Adagio R	50.000	
1.9.40	ITISNPOL -UL	50.000	
1.9.43	Gestione Conservativa Widiba	100.000	
1.9.44	Eurizon GP Strategia valore più	280.000	
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		<b>530.488</b>
	<i>IV - disponibilità liquide:</i>		
3.19	<i>1) depositi bancari e postali;</i>	<i>724.900</i>	
3.19.1	Bcc di Salerno	22.618	
3.19.2	Bcc del Cilento, Sassano, Vallo di Diana e Lucania	137.907	
3.19.3	Banca Prossima	206.893	
3.19.4	Bcc Montepruno (ex bcc di Fisciano)	14.466	
3.19.5	Banca di Credito Popolare	35.237	
3.19.7	Banco Posta	21.896	
3.19.8	Banca del Sud	126.314	
3.19.9	Bcc Montepruno	130.792	
3.19.11	Widiba Spa	2.565	
3.19.13	Unicasim Spa	20.316	

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

3.19.14	Bper	3.397	
3.19.15	Donazioni paypal	2.498	
	2) assegni;		
3.17	3) <i>Denaro e valori in cassa;</i>	37	
3.17.1	Denaro in cassa	37	
	Totale disponibilità liquide		<b>724.937</b>
	Totale attivo circolante.		
	<b>D) ratei e risconti attivi.</b>		<b>82</b>
	I- Risconti attivi	82	
	1) Risconti attivi	82	
	<b>TOTALE A+B+C+D</b>		<b>3.684.989</b>
	<b>Sbilancio (Attivo - Passivo)</b>		3.142

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

	<b>PASSIVO:</b>	<i>Anno 2021</i>	
	<b>A) patrimonio netto:</b>		
	I - fondo di dotazione dell'ente;		
7.1.28	Fondo di dotazione	535.000	
	<b>Totale fondo di dotazione dell'ente</b>		<b>535.000</b>
	II - patrimonio vincolato:		
	1) riserve statutarie;		
	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;		
7.3.28	Fondo di dotazione	31.273	
7.3.29	Fondo Comune	2.753	
7.3.56	Fondo Gelsomino D'Ambrosio	303	
7.3.65	Fondo Oltre Antonio e Vincenzo	98	
7.3.72	Fondo Cedole di Buona Azione	37	
7.3.85	Fondo Gaetano Sessa Cra - Bcc di Fisciano	3.668	
7.3.86	Fondo Comune di Baronissi	2.395	
7.3.92	Fondo Fondazione Carisal	1.986	
7.3.93	Fondo Bcc di Sassano	563	
7.3.95	Fondo Fondazione per il Sud	27.301	
7.3.97	Fondo Sodalis	681	
7.3.141	Fondo Associazione Una Speranza Onlus	22.262	
7.3.155	Fondo Banca di Salerno Credito Cooperativo	169	
7.3.157	Fondo Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano	190	
7.3.205	Fondo patrimoniale Idrocilento s.c.p.a.	119	
7.3.266	Fondo Comunità Portuale di Salerno	110	
7.3.306	Fondo Giuseppina Caputo Califano	227	
7.3.316	Fondo Comune di Cava de' Tirreni	27	
7.3.376	Fondo Associazione Giovamente	13	
7.3.404	Fondo Sociale U.I.C.I. Onlus prof. Tommaso Sica	20	
7.3.448	Fondo Comune di Fisciano	22	
7.3.460	Fondo Polisportiva Siulp	21	
7.3.461	Fondo Daniela Vitolo	33	
7.3.462	Fondo Caramico	29	
7.3.463	Fondo Nicola Di Brizzi	174	
7.3.658	Fondo Associazione L'Opera di un Altro	932	
7.3.684	Fondo per la tutela, valorizzazione e fruizione dei beni storici, ar	21	
7.3.717	Fondo Forum del Lavoro a Sud	2	
7.3.795	Fondo A.E.SA onlus	1	
7.3.1833	Fondo Giovani Imprenditori di Confindustria Salerno	4	

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

7.3.1834	Fondo Centro Sportivo Italiano Comitato Provinciale di Salerno	7	
7.3.1854	Fondo La Comunità per i Giovani	58	
7.3.1882	Fondo Associazione Duna di Sale	7	
7.3.1907	Fondo Ant Salerno e provincia	1	
7.3.1908	Fondo Città di Elea Velia	1	
7.3.1940	Fondo Fili d'erba	0	
7.3.1946	Fondo Peppe Natella	1	
7.3.1948	Fondo La Vacanza del Sorriso	1	
	Totale riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		<b>95.511</b>
	3) riserve vincolate destinate da terzi;		
7.1.29	Fondo Comune Comunità Salernitana	107.845	
7.1.56	Fondo Gelsomino D'Ambrosio	6.150	
7.1.65	Fondo Oltre Antonio e Vincenzo	2.000	
7.1.72	Fondo Cedole di Buona Azione	1.196	
7.1.85	Fondo Gaetano Sessa Cra - Bcc di Fisciano	679	
7.1.86	Fondo Comune di Baronissi	79.792	
7.1.92	Fondo Fondazione Carisal	50.000	
7.1.93	Fondo Bcc di Sassano	23.138	
7.1.95	Fondo Fondazione per il Sud	500.000	
7.1.97	Fondo Sodalis	19.022	
7.1.141	Fondo Associazione Una Speranza Onlus	1.777.210	
7.1.155	Fondo Banca di Salerno Credito Cooperativo	4.245	
7.1.157	Fondo Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano	5.000	
7.1.205	Fondo patrimoniale Idrocilento s.c.p.a.	3.000	
7.1.266	Fondo Comunità Portuale di Salerno	3.000	
7.1.306	Fondo Giuseppina Caputo Califano	7.000	
7.1.316	Fondo Comune di Cava de' Tirreni	1.000	
7.1.376	Fondo Associazione Giovamente	500	
7.1.404	Fondo Sociale U.I.C.I. Onlus prof. Tommaso Sica	1.744	
7.1.448	Fondo Comune di Fisciano	1.000	
7.1.460	Fondo Polisportiva Siulp	1.100	
7.1.461	Fondo Daniela Vitolo	1.500	
7.1.462	Fondo Caramico SpA	1.500	
7.1.463	Fondo Nicola Di Brizzi	16.652	
7.1.658	Fondo per la tutela, valorizzazione e fruizione dei beni storici, artisitici	1.500	
7.1.684	Fondo Forum del lavoro a Sud	290	
7.1.717	Fondo A.E.SA onlus	100	
7.1.795	Fondo Giovani Imprenditori di	900	

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

	Confindustria Salerno		
7.1.1833	Fondo Centro Sportivo Italiano Comitato Provinciale di Salerno	2.000	
7.1.1834	Fondo La Comunità per i Giovani	11.289	
7.1.1854	Fondo Associazione Duna di Sale	3.120	
7.1.1882	Fondo Ant Salerno e provincia	500	
7.1.1907	Fondo Città di Elea Velia	522	
7.1.1908	Fondo Fili d'erba	150	
7.1.1940	Fondo Peppe Natella	300	
7.1.1946	Fondo La Vacanza del Sorriso	650	
7.1.1948	Fondo Progetto Movi - menti	420	
7.1.1950	Fondo Emergenze Sociali s3	1.600	
7.1.1952	Fondo Salerno Welfare	400	
7.1.1956	Fondo Microcredito Arcidiocesi Salerno Campagna Acerno	100.000	
7.1.1957	Fondo Memoriale Franco e Paola Orio	500	
7.1.1958	Fondo Il Giardino dell'arte	200	
	Totale riserve vincolate destinate da terzi;		<b>2.738.714</b>
	<i>Totale Fondo vincolato</i>		
	III - patrimonio libero:		
	1) riserve di utili o avanzi di gestione;		
9.1.56	Fondo Gelsomino D'Ambrosio	7.575	
9.1.65	Fondo Oltre Antonio e Vincenzo	1.724	
9.1.72	Fondo Cedole di Buona Azione	-	
9.1.85	Fondo Gaetano Sessa Cra - Bcc di Fisciano	8.764	
9.1.86	Fondo Comune di Baronissi	947	
9.1.92	Fondo Fondazione Carisal	41	
9.1.93	Fondo Bcc di Sassano	307	
9.1.95	Fondo Fondazione per il Sud	-	
9.1.97	Fondo Sodalis	3.586	
9.1.141	Fondo Associazione Una Speranza Onlus	34.324	
9.1.155	Fondo Banca di Salerno Credito Cooperativo	21	
9.1.157	Fondo Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano	9.266	
9.1.205	Fondo patrimoniale Idrocilento s.c.p.a.	16.841	
9.1.266	Fondo Comunità Portuale di Salerno	256	
9.1.273	Fondo Mentoring per i ragazzi della provincia di Salerno	384	
9.1.306	Fondo Giuseppina Caputo Califano	520	
9.1.316	Fondo Comune di Cava de' Tirreni	12.923	
9.1.376	Fondo Associazione Giovamente	393	
9.1.404	Fondo Sociale U.I.C.I. Onlus prof. Tommaso Sica	3.426	

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

9.1.448	Fondo Comune di Fisciano	5.891	
9.1.460	Fondo Polisportiva Siulp	464	
9.1.461	Fondo Daniela Vitolo	90	
9.1.462	Fondo Caramico SpA	4.535	
9.1.463	Fondo Nicola Di Brizzi	31.778	
9.1.518	Fondo Associazione L'Opera di un Altro	13.470	
9.1.658	Fondo per la tutela, valorizzazione e fruizione dei beni storici, artistici	1.239	
9.1.674	Fondo disponibilità per le attività erogative	9.957	
9.1.684	Fondo Forum del lavoro a Sud	204	
9.1.717	Fondo A.E.SA onlus	117	
9.1.795	Fondo Giovani Imprenditori di Confindustria Salerno	10	
9.1.1833	Fondo Centro Sportivo Italiano Comitato Provinciale di Salerno	226	
9.1.1834	Fondo La Comunità per i Giovani	967	
9.1.1854	Fondo Associazione Duna di Sale	25	
9.1.1882	Fondo Ant Salerno e provincia	2	
9.1.1907	Fondo Città di Elea Velia	1.090	
9.1.1908	Fondo Fili d'erba	672	
9.1.1940	Fondo Peppe Natella	-	
9.1.1946	Fondo La Vacanza del Sorriso	207	
9.1.1948	Fondo Progetto Movi - menti	3	
9.1.1949	Fondo Progetto Crescere insieme in Campania	3.650	
9.1.1950	Fondo Emergenze Sociali s3	12.285	
9.1.1952	Fondo Salerno Welfare	1.600	
9.1.1955	Fondo Sostegno famiglia siriana	545	
9.1.1956	Fondo Microcredito Arcidiocesi Salerno Campagna Acerno	-	
9.1.1957	Fondo Memoriale Franco e Paola Orio	2.700	
9.1.1958	Fondo Il Giardino dell'arte	-	
	Totale riserve di utili o avanzi di gestione;		<b>193.026</b>
	2) altre riserve;		
	IV - avanzo/disavanzo d'esercizio.		
	Totale.		
	<b>B) fondi per rischi e oneri:</b>		
	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;		
	2) per imposte, anche differite;		
	3) altri.		
9.4.161	Microcredito Comune di Baronissi	28.188	
	Totale fondi per rischi e oneri:		<b>28.188</b>



**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

	<b>C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato;</b>		
12.1.1	1) Fondo TFR	17.631	
	<i>Totale Fondo TFR</i>		<b>17.631</b>
	<b>D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</b>		
	1) debiti verso banche;		
	2) debiti verso altri finanziatori;		
	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;		
	4) debiti verso enti della stessa rete associativa;		
	5) debiti per erogazioni liberali condizionate;		
9.2.1	Disponibilità per bandi	2.000	
9.2.1947	Progetto S.A.R.A. Violenza contro le donne	2.450	
9.2.1948	Progetto Il miele del Giardino della Minerva	833	
9.2.1950	Progetto Aiutaci ad aiutare	250	
9.2.1951	Progetto Da donna a donna ricuciamo i legami	1.010	
9.2.1953	Progetto Ortomondo- Coltivare l'umanità - Housing sociale	10	
9.2.1954	Progetto Favola verde	1.395	
9.2.1955	Progetto Il Giardino dell'arte del Liceo artistico	836	
9.2.1956	Progetto Lo sportello dei sogni	790	
13.1.1	Debiti per contributi ancora da pagare	57.728	
	<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate;</i>		<b>67.302</b>
	6) acconti;		
	7) debiti verso fornitori;		
13.3.1	Fatture da ricevere	1.800	
13.3.2057	Coopersystem	5	
13.3.2229	Consac Gestioni Idriche	85	
13.3.2245	Vodafone Italia Spa	273	
13.3.2340	Gruppo Hera Spa	367	
	<b>Totale debiti verso fornitori;</b>		<b>2.530</b>
	8) debiti verso imprese controllate e collegate;		
	9) debiti tributari;		
	10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;		
13.5.1	Debiti per contributi INPS	1.326	

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

13.5.11	Debiti per contributi IRPEF	1.154	
	Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;		<b>2.480</b>
	11) debiti verso dipendenti e collaboratori;		
13.6.1	Debiti per retribuzioni	1.466	
	Totale debiti verso dipendenti e collaboratori;		<b>1.466</b>
	12) altri debiti;		
	Totale.		
	<b>E) ratei e risconti passivi.</b>		
	<b>Totale</b>		<b>3.681.847</b>

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

	<b>ONERI E COSTI</b>	<i>Anno 2021</i>	
	<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		
	1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
33.1.1	Cancelleria	300	
33.1.3	Riviste e quotidiani	51	
33.1.9	Stampa pubblicazioni e materiale promozionale	98	
33.1.18	Piccoli beni strumentali	538	
33.1.30	Spese progetto - Movimenti	686	
	<b>Totale Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</b>		<b>1.672</b>
	2) Servizi		
35.1.1	Spese telefoniche	1.671	
35.1.2	Spese di grafica	1.280	
35.1.3	Spese postali	436	
35.1.9	Pulizia locali	2.300	
35.1.13	Assicurazioni	141	
35.1.27	Canone software	2.693	
35.1.29	Canone sito internet	31	
35.1.35	Spese pubblicitarie Facebook per raccolta fondi	26	
35.1.100	Quota Assifero	2.000	
35.1.105	Lavori di falegnameria	190	
35.1.108	Canone pos	90	
35.1.121	Spese progetto INCOR	14.109	
35.1.125	Lavori ripristino serratura	393	
35.1.126	Assemblea nazionale Assifero	2.554	
35.1.127	Spese progetto L'officina dell'inclusione	1.805	
35.3.9	Attività di promozione e comunicazione social	2.400	
35.3.10	Consulenza legale per raccolta fondi	800	
35.3.104	Consulenza amministrativa/contabile	3.000	
35.5.4	Contributi cassa ingegneri	400	
	<b>Totale servizi</b>		<b>36.319</b>
	3) Godimento beni di terzi		
	4) Personale		
31.1.1	Retribuzioni personale	23.423	
31.3.1	Accantonamento Tfr	2.759	
31.5.1	Contributi Inail	168	
31.5.3	Contributi INPS	13.918	
31.7.3	Addizionale regionale	606	
31.7.5	Addizionale comunale	249	
31.7.9	Ritenute fiscali 1001	5.882	
31.9.4	Rimborso spese progetto Crescere insieme in Campania	400	
31.9.12	Rimborso spese personale trasporto	252	

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

31.9.14	Buoni pasto dipendenti	2.051	
	<b>Totale Personale</b>		<b>49.706</b>
	5) Ammortamenti		
39.3.1	Ammortamento mobili e attrezzature ufficio	823	
39.3.6	Ammortamento attrezzature Una Speranza	4.500	
	<b>Totale Ammortamenti</b>		<b>5.323</b>
	6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
	7) Oneri diversi di gestione		
	8) Rimanenze iniziali		
	Totale		
	<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>		
	1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
	2) Servizi		
	3) Godimento beni di terzi		
	4) Personale		
	5) Ammortamenti		
	6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
	7) Oneri diversi di gestione		
	8) Rimanenze iniziali		
	Totale		
	<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
	1) Oneri per raccolte fondi abituali		
	2) Oneri per raccolte fondi occasionali		
	3) Altri oneri		
34.1.83	Progetto Musicaccanto	6.342	
34.1.90	Progetto Da donna a donna ricuciamo i legami	550	
34.1.91	Progetto Rompiamo il silenzio	2.758	
34.1.93	Progetto Il gioco serio del teatro	8.001	
34.1.94	Progetto: convegno UCID - FONDAZIONE	286	
34.1.95	Progetto Cilentart Festival	3.000	
34.1.96	Progetto Tempi Moderni	5.500	
34.1.97	Progetto Premio Il Normanno	5.813	
34.1.98	Progetto Collaterart	3.120	
34.1.99	Progetto Giornata Europea delle Fondazioni	73	
34.1.100	Progetto Sostegno Salerno Letteratura	5.000	
34.1.101	Progetto Sostegno Ravello Lab	2.000	
34.1.102	Progetto Rassegna Teatrale S. Eustachio	5.000	
34.1.104	Progetto Evento 3 dicembre Sala Consilina	2.500	
34.1.105	Progetto La Zampogna e oltre	105	
	<b>Totale Altri oneri</b>		<b>50.048</b>
	Totale		

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

	<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
	1) Su rapporti bancari		
29.5.1	Sopravvenienze passive e perdite su titoli	1.384	
29.7.1	Commissioni e spese bancarie	1.341	
29.7.1	Commissioni paypal	115	
29.9.1	Arrotondamenti passivi	10	
43.1.1	Imposta sostitutiva su interessi	905	
43.1.3	Ritenute su interessi conti correnti	100	
43.1.9	Imposta di bollo	506	
	<b>Totale su rapporti bancari</b>		<b>4.360</b>
	2) Su prestiti		
	3) Da patrimonio edilizio		
	4) Da altri beni patrimoniali		
	5) Accantonamenti per rischi ed oneri		
	6) Altri oneri		
	Totale		
	<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
	1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
	2) Servizi		
	3) Godimento beni di terzi		
	4) Personale		
	5) Ammortamenti		
	6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
	7) Altri oneri		
	Totale		
	<b>Totale oneri e costi</b>		<b>147.428</b>
	<b>Costi e proventi figurativi<sup>1</sup></b>		
	<b>Costi figurativi</b>		
	1) da attività di interesse generale		
	2) da attività diverse		
	Totale		

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

<b>PROVENTI E RICAVI</b>		<i>Anno 2021</i>	
	<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
	4) Erogazioni liberali		<b>109.468</b>
21.1.5	Donazioni e crediti per la gestione	109.468	
	5) Proventi del 5 per mille		
	6) Contributi da soggetti privati		
	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		<b>18.000</b>
19.3.1	Proventi diversi (contributi fondo Associazione Una Speranza)	18.000	
	8) Contributi da enti pubblici		
	9) Proventi da contratti con enti pubblici		
	10) Altri ricavi, rendite e proventi		
	11) Rimanenze finali		
	Totale		
	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		
	<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
	2) Contributi da soggetti privati		
	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
	4) Contributi da enti pubblici		
	5) Proventi da contratti con enti pubblici		
	6) Altri ricavi, rendite e proventi		
	7) Rimanenze finali		
	Totale		
	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		
	<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
21.1.5	1) Proventi da raccolte fondi abituali	9.144	
	2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
	3) Altri proventi		
	Totale		
	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi		
	<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		<b>9.144</b>
	<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
	1) Da rapporti bancari		
19.3.1	Interessi attivi bancari	3.446	
	<b>Totale da rapporti bancari</b>		<b>3.446</b>
	2) Da altri investimenti finanziari		

**Bilancio 2021 – approvato dal cda del 29 03 2022**

19.5.5	Cedole	377	
	<b>Totale cedole</b>		<b>377</b>
	3) Da patrimonio edilizio		
	4) Da altri beni patrimoniali		
	5) Altri proventi		
23.2.1	Ricavi da GSE	608	
25.1.1	Contributi revocati	9.480	
27.1.3	Sopravvenienze attive	48	
	<b>Totali Altri proventi</b>		<b>10.136</b>
	Totale		
	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		
	<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
	1) Proventi da distacco del personale		
	2) Altri proventi di supporto generale		
	Totale		-
	<b>Totale proventi e ricavi</b>		<b>150.570</b>
	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)		
	Imposte		
	Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)		
	<b>Proventi figurativi</b>		
	1) da attività di interesse generale		
	2) da attività diverse		
	Totale		

<b>Totale</b>		<b>150.570</b>
---------------	--	----------------